

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XIII - Nº 1503 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração JOSÉ MANOEL ALVES MÓL	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUCIANO NUNES COUTINHO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Chefe do Executivo

DECRETO MUNICIPAL Nº 223 DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 738/2022 NO VALOR DE R\$ 2.410.049,00 NO ORÇAMENTO MUNICIPAL.

CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 738/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município;

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R\$ 2.410.049,00 (dois milhões e quatrocentos e dez mil e quarenta e nove reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R\$ 2.410.049,00 (dois milhões e quatrocentos e dez mil e quarenta e nove reais), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64 de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições em contrário.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 29 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO I

Suplementação (+) 2.410.049,00

FICHA 758	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0034.2162.2162	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00	FONTES 001 001	VALOR 2.000,00
FICHA 759	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0034.2162.2162	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00	FONTES 002 001	158.290,00
FICHA 823	PROGRAMA DE TRABALHO 08.244.0035.2104.2104	NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.52.00	FONTES 002 001	88.000,00

FICHA 992	PROGRAMA DE TRABALHO 26.332.0039.1074.1074	NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.52.00	FONTES 002 001	1.008.000,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	--------------

FICHA 101	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0003.2008.2008	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.47.00	FONTES 001 001	126.000,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	------------

FICHA 320	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0008.2019.2019	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00	FONTES 002 001	27.759,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	-----------

FICHA 407	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0030.2090.2090	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30.00	FONTES 002 001	1.000.000,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	--------------

ANEXO II

Anulação:

FICHA 47	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0039.2120.2120	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00	FONTES 001 001	VALOR -2.000,00
-------------	---	-------------------------------------	-------------------	--------------------

FICHA 275	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0014.2031.2031	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.36.00	FONTES	VALOR -51.000,00
--------------	---	-------------------------------------	--------	---------------------

			001 001	
FICHA 1086	PROGRAMA DE TRABALHO 15.452.0016.2034.2034	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00	FONTES 002 001	VALOR -2.282.049,00

FICHA 373	PROGRAMA DE TRABALHO 04.541.0027.2071.2071	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.36.00	FONTES 001 001	VALOR -20.000,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	---------------------

FICHA 409	PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0030.2090.2090	NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.36.00	FONTES 001 001	VALOR -55.000,00
--------------	---	-------------------------------------	-------------------	---------------------

Anulação (-) -2.410.049,00

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO PRAZO

MODALIDADE: Convite Nº 018/2021
PROC.ADM. Nº 1632/2021
OBJETO: Prorrogação de prazo para obra de acessibilidade do estacionamento e o prédio da Prefeitura.
EMPRESA VENCEDORA: Norte Lagos Empreendimentos Eireli.
CNPJ: 10.614.866/0001-46
PRORROGADO O PRAZO: 08/09/2022 a 06/12/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II, da lei 8.666/93.
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 29 de agosto de 2022

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial FMAS SRP Nº: 010/2022
Nº. Processo: 2634/2022.
Dia: 30/08/2022
Horário: 14h (catorze) horas.
Objeto: Registro de Preços para serviços funerários.
O Pregoeiro da Prefeitura de São Francisco de Itabapoana torna público o adiamento sine die da licitação epígrafa.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br
São Francisco de Itabapoana, 26/08/2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo Administrativo Nº: 2329/2022.
Pregão Presencial nº: 050/2022.
Órgãos: Secretaria Municipal de Obras.
Objeto: Aquisição de saibro.
A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana torna público que a licitação em tela realizada em 04 de agosto de 2022 restou fracassada uma vez que todas as propostas não atenderam a especificação do edital.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 26 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Convite.
Nº: 005/2022
PROC. ADM. Nº: 2678/2022
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma da Unidade Básica de Santa Clara - UBS de Santa Clara.
EMPRESA VENCEDORA: T. W. P. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 17.232.088/0001-70
VALOR: R\$ 310.481,22 (trezentos e dez mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, III, da lei 8666/93.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 26 de agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo administrativo n. 1389/2022
Pregão Presencial n. 051/2022
Objeto: Aquisição de material de construção
A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana resolve REVOGAR o item “58” da licitação epigrafada, com fundamento no art. 49 da Lei no. 8.666/93, por haver duplicidade do mesmo.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 24 de agosto de 2022.

Francimara Azeredo da Silva Barbosa Lemos
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 043/2022**, processo administrativo nº 2072/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 03.353.258/0001-60					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	VEÍCULO TIPO VAN zero km com as seguintes características mínimas: Carroceria monobloco ou chassi em aço e original de fábrica, longo, ano modelo da data de entrega ou superior, com capacidade para 15 (quinze) passageiros e 1 (um) motorista, tração traseira, rodado simples, com protetor de cárter e tapetes. Demais especificações exigidas pelo CONTRAN. Os veículos devem atender as normas e os limites de emissão de poluentes estabelecidos pelo PROCONVE P7. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DO VEÍCULO: DIMENSÕES E PESOS ADMISSÍVEIS: Entre eixos 3300mm. MOTOR: 04 cilindros - Potência de 160cv a 350 rpm; Refrigerado a água; Alternador capacidade 14V/250A; Bateria: 12V 92Ah. ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: Capacidade: 71 (setenta e um) litros; Combustível: Diesel. FREIOS E SUSPENSÃO: Freio hidráulico a disco em todas as rodas. Suspensão dianteira: independente, com conjunto de molas, com amortecedores hidráulicos de dupla ação e barra estabilizadora. Suspensão traseira: rígido com molas, com amortecedor hidráulicos de dupla ação e barra estabilizadora. ITENS DE DIREÇÃO: Hidráulica original de fábrica. TRANSMISSÃO: manual; Composta de 06 marchas à frente (01 marcha à ré). RODAS E PNEUS: Rodas em aço 6,5j x 16; Pneus radiais 225/75 R 16C; ACESSÓRIOS BÁSICOS: Tacógrafo; Tacômetro (conta-giros do motor); Indicador de nível de combustível; Marcador de temperatura do motor; Ventilador/desembaçador com ar quente; Faróis de neblina; Espelhos retrovisores externos com sistema de ajuste elétrico; ar condicionado integrado, frio e quente; Limpador do para-brisas com temporizador; vidros elétricos, protetor de Cárter. Marca: SPRINTER 416 CDI 15+1	UND	4	295.500,00	1.182.000,00
Total do Proponente R\$ 1.182.000,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 25 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

AROLDO LEANDRO DA SILVA Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
JOSÉ RENATO DOS SANTOS BARRETO Segundo Secretário	MILSON DE FREITAS MOTA RALPH NASCIMENTO MATA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	YARA CINTHIA ROCHA
EZAQUE SALVADOR DA PENHA	NOGUEIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 052/2022**, processo administrativo nº 1009/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

I. P. DE SOUZA - CNPJ: 30.286.188/0001-47					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA, TIPO BANNER/PLOTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL (3,00 X 2,00) M Marca: CRIART	UND	1	346,00	346,00
2	CAVALETE PLÁSTICO UNIVERSAL, COM PAINEISREFLETIVOS DE ALTA DENSIDADE (1,15X0,61) M Marca: BELOSCH	UND	7	738,00	5.166,00
3	TUBO PVC (NBR-7362), PARA ESGOTO SANITÁRIO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA Marca: FORTLEVE	UND	50	290,00	14.500,00
4	TUBO PVC (NBR-7362), PARA ESGOTO SANITÁRIO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 150MM, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. Marca: FORTLEVE	UND	100	385,62	38.562,00
5	TUBO PVC (NBR-7362), PARA ESGOTO SANITÁRIO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 200MM, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. Marca: FORTLEVE	UND	60	637,20	38.232,00
6	TUBO PVC (NBR-7362), PARA ESGOTO SANITÁRIO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 300MM, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. Marca: FORTLEVE	UND	50	1.750,56	87.528,00
7	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) Marca: FORTLEVE	UND	30	105,00	3.150,00
8	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	UND	30	140,00	4.200,00

PRESERVE
A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: FORTLEVE				
9	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE20MM. Marca: FORTLEVE	UND	30	54,00	1.620,00
10	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25MM. Marca: FORTLEVE	UND	30	55,00	1.650,00
11	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE32MM. Marca: FORTLEVE	UND	30	119,00	3.570,00
12	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE40MM. Marca: FORTLEVE	UND	30	143,00	4.290,00
13	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO Marca: FORTLEVE	UND	50	1.380,00	69.000,00
14	GRELHA BOCA DE LOBO ARTICULADA PESADA 30X90CM EM F/F Marca: SÃO CRISTOVÃO	UND	50	649,16	32.458,00
15	JOELHO 90º SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 20MM. Marca: SÃO CRISTOVÃO	UND	30	2,60	78,00
16	JOELHO 90º COM ROSCA,COM DIÂMETRO DE 1/2". Marca: TIGRE	UND	20	5,70	114,00
17	JOELHO 90º SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 25MM. Marca: TIGRE	UND	20	3,30	66,00
18	JOELHO 90º COM ROSCA, COM DIÂMETRO DE 3/4". Marca: TIGRE	UND	20	8,20	164,00
19	JOELHO 90º SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 40MM. Marca: TIGRE	UND	20	8,70	174,00
20	TE SOLDÁVEL 90º, COM DIÂMETRO DE 20MM. Marca: TIGRE	UND	30	4,40	132,00
21	TE 90º COM ROSCA, COM DIÂMETRO DE 1/2". Marca: TIGRE	UND	20	9,50	190,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

22	TE SOLDÁVEL 90º, COM DIÂMETRO DE 25MM. Marca: TIGRE	UND	20	4,20	84,00
23	TE 90º COM ROSCA, COM DIÂMETRO DE 3/4". Marca: TIGRE	UND	20	10,80	216,00
24	TE SOLDÁVEL 90º, COM DIÂMETRO DE 32MM. Marca: TIGRE	UND	20	11,50	230,00
25	LUVA SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 20MM. Marca: TIGRE	UND	30	6,10	183,00
26	LUVA COM ROSCA, COM DIÂMETRO DE 1/2". Marca: TIGRE	UND	20	27,00	540,00
27	LUVA SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 25MM. Marca: TIGRE	UND	30	12,00	360,00
28	LUVA COM ROSCA, COM DIÂMETRO DE 3/4". Marca: TIGRE	UND	20	50,00	1.000,00
29	LUVA SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 32MM. Marca: TIGRE	UND	20	28,00	560,00
30	LUVA SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 40MM. Marca: TIGRE	UND	20	40,00	800,00
31	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR Marca: TIGRE	UND	3	110,00	330,00
32	JOELHO 45 PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM Marca: TIGRE	UND	30	18,00	540,00
33	JOELHO 45 PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 150MM Marca: TIGRE	UND	30	85,00	2.550,00
34	JOELHO 45 PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 200MM Marca: TIGRE	UND	20	80,00	1.600,00
35	JOELHO 90 PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM Marca: TIGRE	UND	30	15,00	450,00
36	JOELHO 90 PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 150MM Marca: TIGRE	UND	30	80,00	2.400,00
37	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO 100MM	UND	30	40,00	1.200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: TIGRE				
38	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO 150MM	UND	30	90,00	2.700,00
	Marca: TIGRE				
39	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO 200MM	UND	15	237,00	3.555,00
	Marca: TIGRE				
40	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	UND	24	310,00	7.440,00
	Marca: UNITAR				
41	PRANCHAO APARELHADO, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (3,00 X 0,30 X 0,08)M	UND	66	160,00	10.560,00
	Marca: CAMABRA				
42	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5), COM MEDIDA DE 11CM	SACO	10	30,00	300,00
	Marca: GERDAU				
43	AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO.	KG	50	96,50	4.825,00
	Marca: GERDAU				
44	CAL HIDRATADA PARA PINTURA – SAÇO 20KG	UND	50	50,00	2.500,00
	Marca: ITABINA				
45	FIXADOR P/CAIACAO, EM FRASCO DE 150ML	UND	800	28,00	22.400,00
	Marca: JUNTALIDER				
47	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL, P/2 ANOS DE DURACAO, EM BALDES DE 18 LITROS	UND	20	570,00	11.400,00
	Marca: VIAFLEX				
48	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UND	70	600,00	42.000,00
	Marca: METALOSA				
49	PÁ DE BICO 3 EM Y COM CABO - 250 X 305 MM E CABO COM MEDIDA DE 700MM	UND	5	380,00	1.900,00
	Marca: TRAMONTINA				
50	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 8"	UND	7	115,00	805,00
	Marca: TRAMONTINA				
51	BROXA DE CAIACAO RETANGULAR 15CM	UND	10	68,00	680,00

Atos de Conselhos Municipais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Dispõe sobre a convocação de reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana, no dia 31 de agosto de 2022.

O presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana/RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 17 do Regimento Interno,

Resolve:

Art. 1º - Convocar a ilustre composição de conselheiros eleitos do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana, para participarem de reunião ordinária, a ser realizada, através da plataforma virtual Google Meet, no próximo dia 31 de agosto de 2022 às 10:00 horas, para tratar da seguinte pauta:

Art. 2º- Comunicar que na reunião ordinária será deliberada a seguinte Pauta:

I. Leitura e Deliberação da Reunião Ordinária realizada dia 03 de agosto 2022;

II. Apresentação e Deliberação da Programação Anual de Saúde de 2022;

III. Apresentação e Deliberação do Reatório Anual de Gestão referente ao exercício 2021; IV. Informes:

· Aparelho de Mamografia do Hospital Municipal Maneol Carola;

· Reforma da UBS de Santa Clara;

· Aquisição de Veículo para o Polo de ESF Floresta;

· Aquisição de Veículo para o Polo de ESF Buena;

· Aquisição de Veículo para o Polo ESF Guaxindiba;

· Aquisição de Veículo para o Polo ESF Bom Lugar;

· Início das Cirurgias de Laqueadura no Hospital Municipal Manoel Carola;

· Início do Procedimento de Histerscopia Diagnóstica e Cirúrgica no Hospital Municipal Manoel Carola

V. Assuntos Gerais.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 29 de agosto de 2022.

Sebastião Tavares Campista Filho
Conselho Municipal de Saúde
- Presidente -

Atos da Câmara Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE CARTA CONVITE
REF.: CARTA CONVITE Nº 002/2022
PROCESSO Nº 020/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERILA DE LIMPREZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA C MARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ.

Com base no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do inciso VI do Art. 43, da Lei 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o parecer do Departamento Jurídico e HOMOLOGO a CARTA CONVITE nº 02/2022, e ADJUDICO a mesma em favor da empresa BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ. 40.394.490/0001-72, a qual ofertou o Menor Preço Unitário e totalizando um valor de 19.645,20 (Dezenove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), MAXIMUS COMERCIO SERV E TRANSPORTE LTDA inscrita sob CNPJ. 17.290.980/0001-07, a qual ofertou o Menor Preço Unitário e totalizando um valor de R\$. 18.793,60 (dezoito mil setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos) e NVFM COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRLELI inscrita no CNPJ. 31.690.504/0001-04 a qual ofertou o menor preço unitário e totalizando um valor R\$. 49.572,95, (quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

Diante de homologação do presente objeto e convoco as empresas vencedoras para assinatura do contrato, diante do disposto no item 13.1 do Edital da Carta Convite e inciso II, Art. 40, da Lei nº 8.666/1993.

São Francisco de Itabapoana, 31 de março de 2022.

MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
Presidente



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: CONDOR				
52	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X ¾" (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UND	30	13,00	390,00
	Marca: PIRAMIDI				
53	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	50	90,00	4.500,00
	Marca: GERDAU				
54	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UND	50	75,00	3.750,00
	Marca: TRAMONTINA				
55	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 – SAÇO 50KG	SACO	50	38,00	1.900,00
	Marca: CAMPEÃO				
56	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	UND	1500	4,50	6.750,00
	Marca: DUBLOCOS				
57	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	50	65,00	3.250,00
	Marca: QUARTZOLEITE				
Total do Proponente: R\$ 449.838,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 055/2022, processo administrativo n.º 2717/2022, cujo objeto é Contratação de serviços de organização de concurso leiteiro e eventos esportivos equestres com fornecimento de toda a infraestrutura necessária para a exposição agropecuária na localidade de Praça João Pessoa em São Francisco de Itabapoana, RJ, à empresa:

BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA. Perfazendo o valor global de R\$ 301.750,00 (trezentos e um mil, setecentos e cinquenta reais).

Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 301.750,00 (trezentos e um mil, setecentos e cinquenta reais).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 29 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 056/2022, processo administrativo n.º 2723/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em organização e realização de competição de Rodeio na categoria profissional de âmbito nacional e ou internacional, incluindo o fornecimento de estruturas e equipamentos, bem como montagem de estrutura adequada, durante o período de 03 (três) dias consecutivos, à empresa:

KAVALLUS EMPREENDIMENTOS. Perfazendo o valor total de R\$ 446.692,00 (Quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais).

Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 446.692,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 29 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

Consumidor,

you possess rights and duties

Inform yourself!

